INDICAÇÃO N° 158/2017
AUTOR: VEREADOR ALEX ALVES VIEIRA
ASSUNTO: Construção da Escola Municipal Lua Nova, no Bairro Francisqueto, com
Parque Infantil, salas modernas, estrutura administrativa, cantina, sanitários
individuais modernos, espaços e equipamentos multifuncionais.

 O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental INDICA à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no
sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura as seguintes medidas
administrativas construção da Escola Municipal Lua Nova, no Bairro Francisqueto,
com Parque Infantil, salas modernas, estrutura administrativa, cantina, sanitários
individuais modernos, espaços e equipamentos multifuncionais

JUSTIFICATIVA

Nossa proposição tem por objetivo direto a contemplação de uma Escola Municipal
Lua Nova, localizada no Bairro Francisqueto, com Parque Infantil, salas modernas,
estrutura administrativa, cantina, sanitários, espaços e equipamentos multifuncionais.

Entendem os autores que o chefe do Poder Executivo poderá incluir as obras

propostas no plano de ação de aplicação dos recursos precatórios do FUNDEF.

As pessoas da Comunidade do Bairro Francisqueto ficarão felizes com o

atendimento dos termos da presente indicação, porque suas crianças serão assistidas
num espaço escolar digno que assegurará excelente rendimento escolar.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela - Ba, 09 de novembro de
2017.

ALEX ALVES VIEIRA
Vereador